



## 12 نظامی آذربایجان در درگیری با نیروهای ارمنستان کشته شدند/ یک بالگرد آذری هم هدف قرار گرفت

دولت آذربایجان می‌گوید درگیری‌های 24 ساعت گذشته در منطقه قره‌باغ در مرز ارمنستان به کشته شدن 12 نظامی آذری منجر شده است.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، دولت آذربایجان روز شنبه از کشته شدن چندین نظامی این کشور در جریان درگیری‌های مرزی با ارمنستان در منطقه قره باغ خبر داد.

بنا بر اعلام وزارت دفاع آذربایجان، دستکم 12 سرباز ارتش این کشور در درگیری‌های 24 ساعت گذشته کشته شده‌اند. باکو همچنین ادعای شبه‌نظامیان مستقر در قره باغ مبنی بر ساقط شدن یک فروند بالگرد Mi-24 ارتش آذربایجان را هم تأیید کرده است. آذربایجان می‌گوید این بالگرد بر فراز قره باغ هدف حمله ارتش ارمنستان قرار گرفته است.

آذربایجان همچنین ادعا کرده است که نیروهای این کشور «دو تپه راهبردی و یک روستا» را در قره باغ به کنترل خود درآورده‌اند. ارمنستان هم اعلام کرده است که یک کودک 12 ساله و یک سرباز ارتش این کشور در درگیری‌های قره باغ کشته شده‌اند. منطقه مورد مناقشه قره باغ از روز گذشته بار دیگر به صحنه درگیری نظامی بین آذربایجان و ارمنستان بدل شده است. وزارت دفاع هر دو کشور یک دیگر را به اقدامات تحریک‌آمیز متهم کرده‌اند. باکو اعلام کرده است که نیروهای ارمنی طی 24 ساعت گذشته به وسیله توپ و تسلیحات خودکار 127 بار به سمت اراضی آذربایجان تیراندازی کرده‌اند.

ارمنستان هم اعلام کرده است که طرف آذری با استفاده از تانک، جنگنده و بالگرد اقدام به حمله به مرز این کشور کرده است. ایروان می‌گوید چندین دستگاه تانک ارتش آذربایجان هم هدف حمله قرار گرفته است.

ارمنستان و آذربایجان که هر دو از جمهوری‌های استقلال‌یافته از اتحاد جماهیر شوروی هستند، چند دهه است که بر سر مالکیت منطقه قره باغ با یکدیگر اختلاف دارند و مرز دو کشور در این منطقه سال‌هاست که وضعیت جنگی را شاهد است.

منطقه قره باغ که در مرز این دو کشور واقع شده، اکثریتی ارمنی دارد اما از زمان شوروی سابق تحت کنترل آذربایجان بوده است. منطقه قره باغ در سال 1991 اعلام استقلال کرد، اما این اقدام به شکل‌گیری جنگی سه ساله منجر شد. هرچند با مداخله روسیه این جنگ به یک آتش‌بس منتهی شد، اما درگیری هرگز به معنای واقعی متوقف نشده و طرفین هر از چند گاهی وارد درگیری‌های مقطعی نظامی می‌شوند.

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه امروز ضمن ابراز نگرانی از بالا گرفتن تنش‌ها در قره باغ، خواستار «توقف فوری» تبادل آتش در این منطقه شد. «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه و «سرگئی شوئیگو» وزیر دفاع روسیه هم امروز در تماس تلفنی با هم‌تایان ارمنی و آذری خود خواستار توقف درگیری‌ها شده‌اند. ارمنستان از متحدان روسیه به شمار می‌آید و در مقابل آذربایجان از کشورهای نزدیک به ترکیه است. مسکو و آنکارا از اواخر سال گذشته در پی حمله ترک‌ها به یک جنگنده روس در آسمان سوریه روابط تنش‌آلودی داشته‌اند و رابطه دیپلماتیک بین آن‌ها به پایین‌ترین سطح رسیده است.